Esse reajuste aplica o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), que acumulou 5,1305% nos últimos 12 meses
(apurado em agosto de 2025). O valor total da despesa estimada para o período de 19 de agosto de 2025 até 07 de março de 2029
é de R$ 16.487,07 (dezesseis mil quatrocentos e oitenta e sete reais e sete centavos), distribuído da seguinte forma:

R$ 1.702,89 (um mil setecentos e dois reais e oitenta e nove centavos) para o período de 19 de agosto de 2025
a 31 de dezembro de 2025.

R$ 14.784,18 (quatorze mil setecentos e oitenta e quatro reais e dezoito centavos) para o período de 1º de
janeiro de 2026 a 07 de março de 2029.

Mediante os termos que constam do Processo Administrativo 50000.002185/2023-60, o valor unitário contratado
será ajustado de R$ 414,87 para R$ 436,15, e o valor quinquenal será ajustado de R$ 452.618,42 para R$ 475.839,65, a partir de